Die . XVI. iulii.

- 7r Item pro honore inpenso Cobello videlicet, pro .III. pollastris .X. bon.
Item pro media libra candelarum inseniata dicto Cobello .VIII. sol., quos expendit Iacobutius camerarius, ut asseruit idem.
Item debent solvere dicti priores Francisco Stefani destinato Narniam cum uno socio pro cera empta pro honore domini pape fiendo inter ambos .XLV. sol.
Item debent solvere Petro Tignosi destinato Mesenanum ad dominum comitem, qui dignaretur non gravare de famulis mandatis per eum dicto comuni pro duobus diebus .XII. bon.
Item debent solvere Anthonio Quatrellane producente apodissam eo quod tempore domini Angeli, domini Francisci, ser Dilecti et sotiorum eius priorum ivit in servitium comunis Sazrthiano ad dominum ++ Clusinum, qui dignaretur comprestare dicto comuni .C. florenos pro grano emendo, pro .XI. diebus quibus stetit in eundo, stando et redeundo libr. .VI.
Item debet Iacobutius camerarius Nerocio destinato Narniam cum bovis destinatis Tome de Alviano ex parte comunis Forcarie notificantibus rebellionem Florenzohis etc. .III. bon.
Item debent solvere dicti priores Petro Lellucti scubie misso

tempore Rentii Sabutii et sotiorum eius vigore cuiusdam apodisse scripte manu etc. .XXII. bon.

Item pro vino enpto a Teballo Cicchoni enseniato domino nostro pape libr. .XIII., sol. VIII.

Item ser Stefano Minelli eo quod mutuavit in comuni tempore +++ camerarii flor. unum.

Item Iacobutio Petruccioli eo quod mutuavit in comuni tempore +++ camerarii flor. unum.

Item Anthonio de Pistoia qui venit et apportavit licteras ex parte domini Angeli et domini Nicolai existentium in Persia ad terram Sancti Gemini significando nobis suspectum .XL. sol.

Item Anthonio fratris Nicole ambaxiatori destinato Narniam cum uno famulo, videlicet Menicutio de Plebe pro domino episcopo Narniensi et prioribus Narnie, quod subveniret isti comuni de aliqua gente opportuna, .XX. bon. pro .II. diebus et se et famulo ,

7v Infrascripti sunt denarii quos dixit et asservit Iacobutius Petruccioli camerarius comunis Sancti Gemini expēdidisse pro rebus infrascriptis inseniatis in transitu domini nostri pape per Sanctum Geminum pro honore sibi impenso. Infrascripti sunt quibus expensio fuit.

Imprimis :

Alene Anthonii pro pane .III. libras.

Migliutie Farnatoni pro pane .XL. sol.

Ser Andreas Barthomelli pro .CXX. panectis .XXX. sol.

Blaxio Capitoni pro .XX. pollastris .VII. lib., .X. sol.

Vico Iohannis Cicchini pro uno pare pollastrorum .VI. bon.

Iohanne Gemini fornarii pro uno pare pollastrorum .V. bon.

Ser Dilecto magistri Iohannis pro uno pare pollastrorum .V. bon.

Lallo Santutii pro duobus paribus pollastrorum .X. bon.

Laurentio Toci pro .III. paribus pollastrorum .XX. bon.

Genteline Ser Iohannis pro duobus paribus .X. bon.

Menico Maritane pro .III. paribus .XIII. bon.

Alene fratris Lelli pro .II. paribus .X. bon.

Camagno Fustini pro .III. libris cum dimidia lardi .XIII. sol.

Maetheutie Giliutii pro uno Mediciano salis .XVIII. sol.

Fancisco Stefani pro una libra ciatorum et quatuor salmis li

gnaminis operatis in adventu domini supradicti .XXVI. sol.

Pectorono pro tribus crastatis per manum Cicchelli Munaldi .X. libras .XII. sol. .III. den.

Uni numptio destinato per manus Francisci Stefani pro assecu et extimatione cevenate .X. sol.

Die primo mensis agusti (1388).

8r ^m Constitutus Nardus Cioli Pianeri² de Sancto Gemino cum iuramento denumptiat et accusat Iohannem Guglielmi de dicta terra eo quod dixit vidisse dampnum dare unum bovem et unum asinum ipsius in possessione dicti Nardi, posita in vocabulo Scentelle iuxta res ipsius accusati, res Faciole et alios fines, corrodendo ficus et pergulas ibi existentes contra voluntatem dicti Nardi et contra formam statutorum comunis Sancti Gemini.

Die secundo agusti.

Sabutius baiulus retulit citasse de mandato dictum Iohannem et non comparuit.

Dicto die.

Petrus Angelicti Sparverii accusatus per custodem secretum quia vidit et retulit vidisse dampnum dare cum uno bove ipsius Petri in possessione cum ficibus et vitis, posita in vocabulo Pomaioli, iuxta Andreutium Capitoni.

Die .III. agusti.

Bartholomellus dompni Simi cum iuramento denumptiat et accusat Giliutum Covelli Mulane, Stefanum Manni alias Scaccia, Angelellum Cavacoppi cum duobus bobus, Nucolum Simoci cum duobus bobus traversantes in quadam possessione dicti Bartholomelli, posita in contrata Pomaioli iuxta res Rentii Sabutii, res ecclesie Santi Iohannis, contra voluntatem dicti Bartholomelli.

Die .III. agusti .

Festinus dompni Simi accusatus cum iuramento per Angelum

Cavacoppi eo quod traversavit bis dictus Festinus per possessionem dicti Angelelli posita in contrata Lonterii iuxta res heredum Mandutii Cecchelli et alios fines.

Die quinto agusti.

- 8v Inquiratur ad petitionem Nucoli Simocii contra omnes et singulos homines et personas dampnum dantes vel quomodolibet traversantes cum bestiis vel sine in quodam suo petio terre posito in contrata Piagge iuxta res Angelelli Rapicci, res heredum Trilucentis, exceptuando omnes Rufi heredes Blaxii dompni Simi et eorum familiam, et produxit idem Nuculus ad probandum infrascriptum testem videlicet :
Iohannem de Quatrellis testem iuratum et examinatum, qui suo iuramento dixit vidisse de mense iuli proxime preteriti, Bartolomeum dompni Simi in ipsa possessione traversare et colligere nuces una cum ipso et Francischello Maethioli, Solvit (a).

Die .VIII. agusti.

Petrus Stefani Marçi accusatus per .VIII. .I. .III. .XIII. custodem aecretum dampnorum datorum videntem sub custodia dicti Petri duos boves dampnum dare et corrodere ficus in possessione heredum Colutie Picci, et ipse Petrus colegit ficus in possessione Minelli Petrocii posita iuxta supradictam possessionem in contrata Laci. (b).

Die . VIII. agusti.

Angelellus Salcerii, Cinquerocto, Iohannes Somaruti, Giliutius Covelli, Cola Bossule, Branca Cicchioli positi ad actandum viam Pomaioli, Petrus Cioli Anthonii, Ser Todinus Magistri Petri, Paulellus Schignani debentes actare viam Pomaioli.

Die .VIII. agusti.

- 9r Consilio generali et speciali publico universitatis et hominum terre Sancti Gemini de mandato et voluntate nobilis et sapien-

(a) Solvit nel margine sinistro -

(b) E' aggiunto nel margine sinistro habuit licentiam

tis viri, ser Angeli magistri Philippi de Trevio honorabilis potestatis dicte terre, cum presentia et auctoritate domino- rum priorum dicte terre convocato et congregato, ut moris est. In quo quidem consilio dictus dominus potestas et priores proponunt et proponere faciunt quid videtur et placet dicto consilio providere, stantiare, ordinare et reformare super infrascriptis propositis et contentis in eis :

Primo super modo et ordine de adventu domini nostri pape pro honore sibi impendendo.

Secundo super modo et ordine dandis unde veniat pecunia, cum multe expense facte et fiende sint per dictos priores pro utilitate evidenti dicti comunis pro ambaxiatoribus missis. Item pro famulis missis domino comiti Campanie. Item pro scupiis. Super quibus omnibus et singulis etc.

Rentius Sabutii unus ex dictis consiliaris surgens pedes dixit et consuluit super dictis propositis et contentis in eis, videlicet de et super honore impendendo domino nostro pape, item quod veniat pecunia in comuni, quod dicti domini priores cum illis sapientibus viris quos vocare voluerint vel sine habeant dare ordinem unde veniat pecunia in comuni et datium imponendum pro dictis expensis factis ac etiam fiendis pro ipso honore in predictis et expensis supradictis etc. Obtentum fuit per. XXXIII. palluctas, eorum nemine discordante.

Dicto die.

Convenientibus in unum supradictis dominis prioribus in palatio comunis actendentibus circa remissionem eis factam per generale consilium, ut supra patet, eorum nemine discordante unanimiter ordinaverunt, nominaverunt, elegerunt, et deputaverunt infrascriptos bonos homines ad inventiendum et procurandum ceream, carnes, vinum et victualia opportuna pro honore impendendo domino nostro pape in eius adventu, quorum nomina inferius denotantur :

Comagnum Fustini, Iacobutium Petruccioli de terra Sancti Gemini.

Die .XII. agusti.

- 9v Santa Blaxii accusata per T. custodem secretum dampnorum datorum eo quod vidit ipsam coligere persicha in vinea Menolli Petrocii posita in terra Sancti Gemini in contrata Canalis iuxta viam.

Die .XVII. agusti.

Convenientibus in unum in domo residente mei cancellarii infrascripti antedictis dominis prioribus, qui unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante, vacantes circa remissionem eis factam, ut supra patet per generale consilium comunis terre Sancti Gemini, super modo et ordine dandis unde veniat pecunia in comuni pro antedictis debitis comunis satisfaciendis, ordinaverunt et dativam inposuerunt hoc modo, videlicet pro quolibet lare dicte terre Sancti Gemini allibrato in catasto dicte terre .C. librarum et ab inde supra, solvantur .XXII. denarii cortonenses, ab inde vero infra pro rata, ut tangit, quod datium exigatur a debentibus hinc ad .VIII. dies proxime venturos.

Die .XVIII. agusti.

Benedictus Cioculicum iuramento denumptiat et accusat Cicchellum Petri Perli traversantem et colligentem ficus in possessione dicti Benedicti posita in contrata Collis iuxta res heredum Lelli Ranuccini, res domini Roberti, contra eius voluntatem.

Dicto die.

Cicchellus Petri Perli, Santillus Angelelli Sortis, accusati per Iacobutum Iohannis Somarutii eo quod de hoc anno presenti et mense iulii proxime preteriti dicti Cicchellus et Santellus dampnum dederunt cum eorum bestiis pecudinis et caprinis in possessione Iohannis Somarutii posita in tenuta Sancti Gemini in contrata Canalis iuxta res ecclesie Sancti Gemini, viam et alios fines, corrodendo ficus et arbores in dicta possessione, manentes et traversantes contra eius voluntatem et contra formam statutorum et ordinamentorum dicti comunis. Qui sponte confessi fuerunt stetisse in dicta possessione cum .XVI. pecudibus dicti Cecchelli et eum .XII. pecudibus dicti Santilli.

Die .XXV. agusti.

10r Inquiratur ad petitionem ser Andree Fostini contra omnes et singulos dampnum dantes cum bestiis vel sine in quadam possessione eius posita in tenimento Sancti Gemini in vocabolo Scentelle, fossatum a pede et alios fines etc. videlicet intrando in dictam

possessionem, de ea nuce asportando, pergulas et cannetum bestis corrodere faciendo a kalendis mensis iunii usque in presentem diem contra voluntatem dicti ser Andree et contra formam statutorum et ordinamentorum dicti comunis etc.

Testes ad probandum :

Iohannes Guglielmi dixit vidisse in dicto canneto unum bovem Rentii Cioli Actiboni sub custodia Cole Petri Nicolai .XXIII. agusti.

Angelellus Cavacoppi nichil

Ciccus Cavacoppi nichil

Nardus Pienerie nichil scire

Petrus Cavacoppi nichil scire dixit

Non teneantur ad penam

Cola Petri Nicole nichil

Angelellus Colutie Coci dixit nichil scire,

Die .XXV. agusti.

Gemminus alias Rubeus Lutii Massari accusatus per .III. .I.

.0 custodem secretum dampnorum eo quod coligit uvas in possessione Margarite Tutii posita in vocabulo de le Piana iuxta Laurentium Ciminelli, res Martini Marinutii.

Dicto die.

Paulellus alias Scarpecta, cuius unus bos accusatus per supra dictum custodem secretum eo quod iuventus fuit sub custodia Francischelli Mactioli Bionducce corrodere ficus in possessione Martini Marinutii in contrata Canalis iuxta res Mandutil Cicchelli.

Die primo septembris (1388).

10r Iohannes Roscioli accusatus per custodem secretum quia fecit campanas et cannas in possessione vel in canneto cum vinea Iohannis domini Blaxi posita in contrata Scentelle iuxta res Mandutil Castellini//

Die .XV. agusti.

10v Inquiratur ad petitionem et denumptiationem ser Barhabei ser Cicchini contra infrascriptos dampnum dantes et alios quoscumque in eius possessione cum bestis vel sine posita in contrata Pontis Canalis iuxta res fratris Iohannis, viam etc., corrodendo ficus et olivas et asportando uvas, nuces et aliqdampna illata in ea possessione, quorum nomina inferius denotantur : Rubeum Lutii Massari, Egidutium Mandascioni, Tomassium Lasce cum uno bove, confessus fuit stetisse in ipsa possessione. Rubeus Lutii Massari testis supradictus iuratus et examinatus, qui suo iuramento dixit stetisse cum uno bove eius et uno bove Tomassii Lasce. Item dixit colligisse nuces. Item dixit vidisse dampnum dare cum duobus bobus, Francischum^{et} colligere nuces, Andream Agusti cum uno bove et coligentem nuces ac intrantem in vineam. Giliutum Mandascioni cum uno bove.

Die .XVII. agusti.

Inquiratur contra omnes et singulos dampnum dantes in possessione domini Angeli Andreutii posita in vocabulo d'Acqui iuxta rem Salvatelli Cioli, Mascioni Magy quomodolibet dampnum dantes cum bestis vel sine.

Testes ad probandum producti.

Iohannes Todinutii nichil scire dixit, Margarita uxor sua dixit idem, Antonius et Stefanus Petrignani dixit idem, dixit vidisse colligentem persicha Iohannem de Podio.

Santella Anthonii dixit vidisse dampnum dare et colligere uvas

11v Margaritam uxorem Iohannis Todinutii in dicta possessione laborata per Anthonium Petrignani, Andreutia uxor Stefani. Iohannes de Podio dixit vidisse dampnum dare et colligere uvas vaccinas Sanctellam uxorem supradicti Anthonii cum una forense et confessus ipse colligisse persica.

Angelella uxor sua dixit nichil scire//.

11r Petrus Cavacoppi, Mandutius Angeluculi, Menellus Crignane, Barthomellus dompni Simi, ser Todinus, Polus Simonis Terce, Santillus Gemini fornarii, Ianus, Iohacchinus, Bellomon actare debentes viam Collis Vectrande.

Die .XXI. agusti.

Margarita uxor Iohannis Todinutii cum iuramento denumpiat Santellam uxorem Anthonii Petrignani eo quod traversavit per possessionem laboratam per Iohannem eius virum domini Angeli posita in contrata Dacqui, iuxta possessionem laboratam per Anthonium virum dicte accusatricis.

Die .XXIII. agusti.

Consilio publico generali et speciali universitatis et hominum terre Sancti Gemini de mandato et voluntate nobilis viri ser Angeli de Trevio honorabilis potestatis dicte cum presentia et auctoritate dominorum priorum dicte terre in palatio comunis more solito congregato et coadunato, in quo quidem consilio dictus dominus potestas cum consensu et auctoritate dictorum dominorum priorum proponit et proponere facit quid videtur et placet dicto consilio providere, stantiare et feormare super (a) infrascriptis propositis et contentis in eis.

Primo super licteris destinatis per Cobellum de Ebulo locum tenentem de .XX. florenis videlicet de residuo. C. florenorum ac super detentione certarum bestiarum et salmarum in Narnia detentarum per dictum comune pro eadem causa .XX. florenorum. Super quibus omnibus et singulis etc.

Dominus Angelus Andree de dicto consilio consulendo dixit super prima ambaxiata, quod mictatur ambaxiata Narniam ad Cobellum de Ebulo locum tenentem, quod dignetur adimplere ea que promixit facere pro recuperatione Podii, cum per ipsum comune sit totaliter impletum et habeantur dicti floreni .XX. inter hodie et cras vel infra tam brevem terminum quod contentatur idem Cobellus. Optentum per .XXXV., eorum nemine discordante.

11v

Die penultimo agusti.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini in palatio supradicti comunis more solito convocato ac etiam congregato, in quo quidem consilio publicati, aperti et extracti fuerunt de bussolo dicti comunis more solito infrascripti domini priores comunis predicti, qui statui dicti comunis pro duobus mensibus videlicet septem =

(a) nel testo due parole depennate -

briis et octobris proxime venturis presidebunt, quorum nominò sunt hec :

Ser Barnabeus Cicchini, Martinus Marinutii, Manutius domini Iacobi, Anthonius Nicole, Benedictus Cioculi, Angelellus Salcerii, Angelellus Covelli Mulane, omnes de Sancto Gemino priores dicte terre.

Item in eodem consilio extractus fuit de bussulo dicti comunis infrascriptus notarius camerarii dicti comunis pro duobus mensibus, videlicet sectembris et octobris proxime futuris, aliquis camerarius in bussulo minime repertus fuit, cuius notarii nomen inferius describitur, videlicet :

Ser Stefanus Minelli notarius camerarii.

Dicto die :

Congregatis in unum in domo residentie mei cancellarii Iohanne Cecchini, ser Andrea Barthomelli, ser Stefano Minelli, Forculino, Francisco Stefani, .V. de numero .VII., unanimiter et concorditer deputaverunt, eligerunt et nominaverunt infrascriptos bonos homines ad sindicandum et ratiocinandum Iacobutium Petruccioli camerarium dicti comunis et dataiolum de introytis et expensis tempore sui camerariatus, videlicet mensis Iulii et augusti, quorum nominò sunt hec, videlicet :

Ser Barnabeum Cicchini, Petrum Rapicci, ser Mactheum Ghutii, ratiocinatores, et ser Todinum magistri Petri eorum notarium.

Item eligerunt, deputaverunt et nominaverunt dicti priores in ambaxiatores infrascriptos ambaxiatores destinandos ad dominum cardinalem de Flisco Tudertum pro factis Podii existentis in manu exititiorum terre Sancti Gemini et aliis negotiis dicto cardinali pro parte dicti comunis oretenus conferendis, quorum nominò inferius denotantur, videlicet dominum Angelellum Andree, Lipputum Mocutii ambaxiatores.

Item deliberaverunt et ordinaverunt quod ser Dilectus et eius sotii passagerii habeant .III. florenos eo quod solverunt, LXXX. florenos pro residuo solutionis pedagii ante terminum eis prefissum per dictum comune//.

12r

Die primo mensis sectembris (1388).

Ad laudem et reverentiam omnipotentis Dey et gloriosissime virginis eius matris, beatorum apostolorum Petri et Pauli et gloriosissimi confessoris beati Gemini protectoris et defenso-

ris comunis, populi et universitatis terre Sancti Gemini et totius curie celestialis, ad honorem et exaltationem sacrosante Romane Ecclesie et sanctissimi in Christo patris et domini, domini Urbani divina providentia pape VI, sacrique collegii suorum fratrum cardinalium, ad honorem et reverentiam reverendissimi in Christo patris et domini, domini +++ archiepiscopi + + +, Patrimonii et ducatus et nonnullarum aliarum terrarum sancte Romane Ecclesie vicarii generalis, ad honorem et exaltationem magnifici et illustri militis et domini, domini C. Campanie e Maritime comitis provinciarum, Patrimonii et ducatus pro domino nostro papa et sancta Romana Ecclesia generalis reformatoris, ad conservationem et manutentionem comunis et hominum et presentis pacifici status dicte terre, confusionem et mortem contrarium volentium et desiderantium, Ser Barbabeus Cicchini, Martinus Marinutii, Mannutius domini Iacobi, Anthonius fratris Nicole, Benedictus Cioculi, Angelellus Salzerii et Angelellus Covelli Mulane, constituti personaliter in palatio comunis, priores comunis Sancti Gemini, electi et deputati ad officium prioratus dicti comunis predicti pro duobus mensibus proxime secuturis incipiendis feliciter die primo septembris predicto et, ut sequitur, prospere finientis, iuraverunt et iurando promixerunt michi Iohanni notario et cancellario infrascripto tamquam publice persone recipienti et stipulanti vice et nomine dicti comunis, eorum officium, ad quod electi et deputati sunt, exercere bona et pura fide et sine fraude, remotis hodie, amore, prece, pretio et omni alia humana gratia et etiam perpetuo obedientes, fideles et devoti sancte Romane Ecclesie et prefatis dominis.

Nunquam facto vel opere consentire quod ipsi domini perdant personam vel membrum nec capiantur mala captione ; Exbampnitos et condenpnatos, inimicos et rebelles sancte Romane Ecclesie, prefatorum dominorum ac comunis predicti non receptare nec eisdem favorem in aliquo, imo potius pro totis eorum viribus et posse expellere, capere et expugnare. /

12v Nullum imperatorem, regem, principem, comitem, baronem, dominum, collegium, comunitatem, universitatem vel aliquam aliam singularem personam ad reginam, gubernationem, defensionem, potestatem, capitanaantiam vel quovis alio officii nomine in dicta terra vel eius districtu sine apostolice sedis vel comunis predicti licentia speciali acceptare vel assumere quovis modo;

Contra libertatem, honorem et iurisdictionem sancte Romane

Ecclesie et prefatorum dominorum non venire, imo eisdem obedire et defensare;

Bonum, pacificum et tranquillum statum comunis terre predictae in presentem statum et ad honorem et statum sancte matris Ecclesie et prefatorum dominorum manutenere et conservare;

Privilegia, iurisdictiones, instrumenta et iura ac immunitates predicti comunis in honorem sancte Romane Ecclesie et dominorum supradictorum accrescere et conservare;

Pecuniam, avere, res et bona dicti comunis gubernare et salvare, nec permictere quod detur nec expendiatur indebite vel iniuste nec contra statutorum formam dicti comunis;

Credentias eis imponendas et impositas temporales, ad tempus et perpetuales in perpetuum retinere et nemini pandere et manifestare;

Consilia, parlamenta, cernas, adunantias et arengas non facere sine presentia dicti domini potestatis vel maioris partis dictorum dominorum priorum, nec in eis proponere, consulere et arengare aliquid quod sit contra honorem, libertatem et iurisdictionem sancte matris Ecclesie et prefatorum dominorum ac comunis predicti;

Nec et omnia alia ad eorum officium pertinentia et spectantia secundum formam statutorum et ordinamentorum dicti comunis facere, gerere et exercere, si Deus eos adiuvet et ad hec sancta Dey evangelia, remotis hodie, amore, timore, prece, pretio et qualibet alia humana gratia.

Die .II. septembris.

Iacoba ~~Veneranda~~ inventa fuit per custodem lavare pannos in fonte Favacçani.

13r

Die .II. septembris.

Consilio generali et speciali publico universitatis et hominum ac dominorum priorum dicte terre etc. In quo quidem consilio veniunt infrascripta proposita, videlicet etc.

Primo super modo et ordine de famulis destinatis per circumstantes terras, si placet quod dicti famuli remictantur vel permanent expensis dicti comunis.

Secundo super modo et ordine unde veniat pecunia in comuni pro scublis nocturnis mictendis, ut status dicte terre salubriter gubernetur.

Super quibus et cetera.

Minellus Petrocii unus de dicto consilio surgens et vadens ad arengariam consuetam dixit et consuluit quod super dictis propositis et contentis in eis quod remaneant dicti famuli expensis comunis et quod priores habeant potestatem datium inponendi pro dictis famulis solventis.

Item dixit simili modo pro scublis mictendis, quod mictantur quoscunque campos Porcarie discedet ab ossessione, et quod dicti priores possint providere unde veniat pecunia in comuni cum sapientibus viris, quos vocare voluerint; et quicquid per eos vel maiorem partem ipsorum factum fuerit, plenam optineat roboris firmitatem ac si factum esset per totum consilium memoratum.

In reformatione et summa cuius quidem consilii facto et misso sollempni ac diligenti partito per dictum dominum potestatem ab bussulas et palluctas, videlicet cui placet et vult dictum consilium supradicti consuleris per ipsum reditum super dictis propositis et contentis in eis, mictat eius palluctam in bussulam albam de sic; quicumque vero vellet contrarium, mictat suam palluctam in bussulam nigram de non in contrarium premissorum. Discussis igitur bussulis et visis palluctis, placuit. XXXIII. consiliariis existentibus in dicto consilio, qui miserunt eorum palluctas in bussulam albam de sic, nulla reperta in contrarium premissorum in bussula nigra de non, et sic dictum et consilium supradicti consultoris in dicto consilio et per ipsum consilium reformatum extitit et obtemperatum. /

13v

Die .VIII. septembris.

Inquiratur contra omnes et singulos dampnum dantes cum bestiis vel sine in possessione heredum domini Roberti cum ficibus et olivis, posita in ea possessione, posita in contrata Caccavelli iuxta res Simonelle magistri Benedicti, res magistri Petri pictoris et cetera; item contrata Cannelle iuxta res Martini Cole Grumili, viam et cetera, colligendo fructus ficium et alia subtus dictis arboribus, cum dictis bestiis pecudinis et caprinis.

Testes :

Iohannes Rubey Masselli, Santillus Angelelli Sorcis.

Die .V. sectembris.

+++ uxor Anthonii Paulelli Vacchecte inventa fuit per custodem dampnorum datorum et fontium vidisse ipsam lavare ter in fonte Favacçani diversis vicibus et diebus.

Die .VIII. sectembris.

Nebia accusatus fuit per ser Andream Fustini eo quod vidisse asseruit idem accusator eundem Nebiam coligere uvas de vinea eius die +++ dicti mensis +++ posita in vocabulo Petrioli iuxta dampnum Simum et Menellum Petrocil. .V. solidos.

Die .VIII. sectembris.

Angelellus Rentii Ciamarline accusatus per Francischellum Nicole Perli eo quod incidit ulmos et remondavit et exportavit de sua possessione posita in contrata Catelli iuxta Iohannem Thome, iuxta Francischellum Scimarelli et cetera contra voluntatem eius.

Dicto die.

Angella uxor Barthomelli Picciani accusata fuit per custodem fontium, qui vidit ipsam lavare in fonte Favacçani pannos. //

14r

Die .XVIII. sectembris.

Inquiratur ad petitionem Mannelle uxoris olim Benedicti de Sancto Gemino contra omnes et singulos homines et personas dampnum dantes cum bestiis vel sine in sua possessione cum pergolis, ficibus et aliis arboribus in ea existentibus, posita in contrata Acqui iuxta res ecclesie Sancti Gemini, viama capite, colligendo uvas et corrodi faciendo bestiis pergolas et ficus supra dictas.

Testes :

Anthonius fratris Iohannis dixit stetisse in dicta possessione cum bobus corrodere ficus et vites, videlicet cum uno bove suo, et

dixit coligisse uvas; item dixit vidisse Benedictum Simi Caricoll coligentem uvas et corrodere fecisse ficus cum uno suo; item dixit vidisse Iohannem + + + coligentem nuces, et ipse testis dixit coligisse.

Die . XXIII.

Congregatis in unum convenientibus infrascriptis dominis prioribus et sapientibus viris ad infrascripta ordinanda vocatis per dictos priores, videlicet :

Martino Marinutii, Benedicto Cioculi, Anthonio fratris Nicole et Angelello Salcerii, dominis prioribus.

Domino Angelo Andree, Lipputio Mocutti, Iohanne Cicchini, Rontio Sabutii, Blaxio Capitoni, Menello Petrocii, Iohanne Somarutii, Ser Iohanne Francischelli, Francischo Stefani, Forculino, Camagno Fustini, Ser Mactheo Guliutii, Petro Cioli Anthonii, Francischello Nicole Perli, Paulello et Mandutio Minelli Schignani, Ser Andrea Fustini. /

14v Bartholomello Picciani, Ser Dilecto magistri Iohannis, Giliutio Toti, ad ordinandum infrascripta, vacantibus et actendentibus circa statum terre Sancti Gemini, ut in fidelitate sancte Romane Ecclesie more solito conservetur, quod cum hodie die .XXIII. septembris supradicto territorium Sancti Gemini supradicti a gentibus domini Raynalli sancte Romane Ecclesie inimicis sit discursum et dampnificatum, ad quam discursionem, ut in dicta cerna asseritum fuit, interfuerunt Ciarfaglionus Covelli, Anthonius Translucentis, Petrus Anthonii Somaculi, Nardutius Laurentii et alii certi exititii terre predicte in Podio commorantes, ne in ipse eorum iniquitatibus valeant gloriari, qui domini priores et sapientes predicti per eos vocati unanimiter et concorditer, ipsorum nemine discordante, deliberaverunt, stantiaverunt et ordinauerunt quod omnes familie dictorum exititiorum assistentium et interventientium dicte discursionem et dampnificationem, ac etiam affines eorundem expellantur de dicta terra per dominum potestatem et eius officiales et procedatur per eundem contra eos prout ei videbitur et placebit de iure et de facto, sine strepitu et figura iudicii, dantes et concedentes dicti domini priores et sapientes supra nominati potestati plenam licentiam et liberam potestatem ac arbitrium contra dictos exititios vel eius familias et bona procedendi, precipiendi, penam inponendi, condemnandi, multandi, puniendi quemodocumque sibi videbitur et placebit, de iure vel de facto, et quicquid per eundem potestatem fac=

tum fuerit in predictis, plenam optineat roboris firmitatem; et sic per eos unanimiter et concorditer reformatum, deliberatum, ordinatum extitit pariter et obtentum.

Die .XXII septembris.

Convenientibus in unum in domo mey cancellarii Martino Marinutii, Antonio fratris Nicole, Benedicto Cioculi, Angelello Salcerii dominis prioribus et infrascriptis per eos vocatis, videlicet domino Angelo Andree, Lipputio Mocutii, Iohanne Cicchini, ser Mactheo Ediutii, ser Dilecto magistri Iohannis +++ //

15r Expense facte per dominos priores de mensibus septembris et octobris.

Die primo septembris.

In primis Menecutius de Castro Plebis iuit in servitium comunis cum liceteris comunis domino episcopo Narnie et prioribus Narnie pro .XII. libris pulveris pro bumbarda, .III. bononensos.

Die .II. septembris.

Simon Angelelli Persilliane
Andreas Agusti, .III.
Iohannes de Podio
Stefanus alias Scoccia, .I.

.II.

Iohannes Simi
Cicchus Cecce .II.
Anthonius Quatrellane, .II. (a)
Franciscus Cogie, .I.
Stefanus Mancini, .II.
Tomas de Sancta Notoglia, .III.
Stefanus Sciosci, .III.
Petrus Canneti, .I.
Gratius Marci Angeli, .VI. noctibus

Die .V. septembris.

Menellus Cecçayne habuit a Iacobutio camerario, eo quod iuit

(a) Seguito da Cobutius Agure { depennato. }

ad Sanctum Gregorium ad sciendum nova de campo Forcarie,
.III. bononenos.

Rugerus de Interampne habuit ab eodem pro vino in introitu
priorum .X. solidos.

Rincanthera et quinque eius famuli soti habuerunt ab eodem
pro parte stipendii eorum .III. florenos, .XXIII. bononenos.

Famuli de Amelia ab eodem camerario habuerunt pro stipen=
dio unius diei libras .VIII.

Vicus Nocii debet habere a dicto comuni .XVII. libras, .XI.
solidos pro famulorum Focis, expensis factis per eum.

Famuli Focis habuerunt ab eodem camerario pro eorum sti=
pendii complemento .III. florenos.

Martinus Marinutii debet habere pro lectis famulorum Ame=
lie .XXIII. solidos. /

15v

Die .III. septembris.

Infrascripti sunt homines comprestare debentes .VIII. bonone=
nos pro quolibet, que prestantia imposita fuit per ser Barna=
beum Cicchini, Martinum Marinutii, Matutium domini Iacobi,
Benedictum Cioculi, Anthonium fratris Nicole et eorum sotiis
priores :

Marcutius Blonde, Petrus Rose, Minellus Petrocii, Anthonius
Cacchi, Barthomellus Salvagnoni, Cicchus Gallutti, Angelellus
Cioli Mancini, Iacobus Senteoni, Mandutius Macthei Marçi,
Franciscus Perli, Nucius Minelli Herrigocii, Lipputus Mocu=
tii, Ser Todinus magistri Petri, Macthiolus Somarutii, Iohan=
nes Somarutii, Alenutia Putii, Petrus Cole Tocii, Angelellus
Cavacoppi, Andreutius Menelli, Heredes Angelelli et Sparverii,
Fostinus alias Camagnus, Petrus Brende, Petrus Mastaloni,
Mandutius Gemminelli domini Iacob, Iulianus Stefani, Colutia
Grovalli, Pectoronus, Cola Petri Perli, Rentius Cioli Actiboni,
Franciscus Ciolecti, Cicchellus Lucaroni, Cicchus Cavacoppi,
Heredes Colutie Verardelle, Fadolfus de Fadolfis, Ser Barna=
beus Cicchini, Ser Mactheus Giliutii, Ser Petrus Chitane, Ser
Franciscus Chitane//.

16r Anthonius fratris Nicole, Simon Andreutii, Petrus Cioli Antho=
nii, Heredes Fustini Blaxii scilicet Petrus, Benedictus Ciocu=
li, Agustinus Minelli, Ser Polus Picciani, Roscictus de Inte=
rampne, Colutia Cocchi, Stefanus Macthei Marçi, Giliutius Toci,
Iusus, Sabella uxor olim Cifeloni. /

16v

Die .X. septembris.

Iacobus Andreutii, Barnabeus Cicchini, Iacobutius Petruccio li, destinati Tudertum ad dominum cardinalem de Flischo de eius mandato, qui vacaverunt in eundo, stando et redeundo tribus diebus.

Die .XVI. septembris.

Menicutius de Castro Plebis directus Tudertum con licteris comunis ad dictum dominum, dominum cardinalem, Thomam de Alviano et ambaxiatoribus supradictis ad notificandum su spitionem quod redirent dicti ambaxiatores ac etiam ad ex= cusandum Macthiolum Somarie requisitum per dictum domi= num, habuit .VI. bononenos, restat habere quatuor, .X. bo= nonenos.

Antonius Quatrellane destinatus Tudertum cum licteris di= rectis supradictis dominis et ambaxiatoribus supplicando quod idem dominus cardinalis dignaretur subvenire de gentibus pro pter suspicionem existentem in hac terra, habuit .VII. bono= nenos, restat habere .XVI. bononenos.

Potestas ser Angelus de Trevio ambaxiator destinatus Tuder= tum ad dominum cardinalem, qui vacavit per duos dies cum uno socio et duobus equis, duos florenos.

Ecclesia Sancti Gemini debet habere in festo sancti Gemini mensis octubris unum palium valoris .III. florenorum.

Nerocius habuit eo quod ivit Tudertum domino cardinali ad no= tificandum cavalcata et captivos captos, .XIII. bononenos.

Bernardus Martini fecit lapides .X. pro bumbardis tempore campi Porcarie, .XII. bononenos.

Antonius fratris Nicole ivit tempore campi Porcarie Narniam cum socio, vacavit per duos dies ad inveniendum famulos, .XXX. bononenos.

Antonius predictus dedit Paulello Tamaricis destinato Narniam .XXIII. solidos. Cassus.

Menecutius de Castro Perii [Plebis] destinatus Perusium tempo= re prioratus ser Barbabey et sociorum, pro complemento sui salarii .XX. bononenos. Cassus. //

17r

Die .XXV. septembris.

Menocçus Vanutii Nicolay accusatus per Cinquefanti laborato=

rem cuiusdam petii terre Minelli Petrocii cum vitibus et aliis arboribus, posite in tenimento Sancti Gemini in contrata Venatoris iuxta Martinum Blaxii, Gratium Taccalantis, eo quod dictus Menocqus coligit uvas de vitibus dicte possessionis contra voluntatem.

Die .XXVII. septembris.

Consilio publico generali et speciali comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini de mandato prudentis viri ser Luce + + + de Trevio locumtenentis et substituti nobilis viri ser Angeli magistri Filippi de Trevio honorabilis potestatis terre Sancti Gemini et de voluntate dictorum priorum ad sonum campane vocemque preconis in palatio comunis predicti more solito convocato et congregato, in quo quidem consilio idem locumtenens de consensu, presentia et voluntate dictorum dominorum priorum proposuit et proponendo dixit quid videtur et placet presenti consilio providere, stantiare, eligere, nominare, deputare, reformare et ordinare super in frascriptis propositis et contentis in eis ac dependentibus ab eisdem, et primo :

Ut negotia comunis terre Sancti Gemini salubriter exequantur et recte procedant et ne talia absque deliberatione matura valeant pertransire, quid videtur et placet presenti consilio providere, stantiare, ordinare, eligere et reformare de et super reimbussolutione offitii prioratus dicti comunis, cum in bussulo dicti comunis plures non reperiantur, super quibus est in Dey nomine presentialiter providendum.

Item de et super reimbussolutione camerariorum et eorum notariorum comunis terre predictae, super quibus similiter in Dey nomine est presentialiter providendum.

Item super electione novi potestatis dicte terre pro tempore .VI. mensium proxime futurorum incipiendorum die + + + venturis mensibus + + + et ut sequitur finiendis.

Item super electione novi cancellarii dicte terre pro .VI. mensibus futuris proxime incipiendis die primo venturo ianuarii. /

17v Item super modo et ordine de et super captivis captis pridie equitantibus terram Sancti Gemini, videlicet fratrem Bartholomeum, Ciarfaglionum, Anthonium Tralucencis, exititils, quid videtur et placet ordinare et reformare super eis.

Item cum amodo homines dicte terre sint in nonnullis negotiis agendis occupati intus et extra in eorum campis et possessionibus et tempus seminatare appropinquetur, quid videtur presenti

consilio deliberare, ordinare et providere ut agricultores et animalia dicte terre eorum negotia ministrantes ab emulis circumstantibus ledi valeant ullo modo ac de eorum insidiis custodiantur cura decenti.

Item super modo et ordine dandis unde veniat pecunia in comuni pro infrascriptis debitis comunis predicti presentialiter exsolvendis, quorum debitorum tabula est talis :

Et primo pro solutione debita presenti domino potestati pro suo salario .III. mensium .III. libre cortonenses.

Item pro prima solutione debita michi cancellario pro parte mey salarii .III. mensium .X. floreni.

Item pro solutione fienda ambaxiatoribus destinatis ad dominum cardinalem. + + +.

Item pro solutione facta famulis manentibus hic tempore campi Porcarie . LXVI. libre.

Item pro solutione fienda scubiis destinatis et destinandis, .XII. libre

Item pro solutione fienda et dampno passo per illos qui fuerunt capti Narnie et pro detentis pro debitis comunis, videlicet viginti floreni non soluti in termino Cobello. + + +.

Item pro solutione fienda Lurchio, qui asserit habere apodisam de .III. florenis pro emenda asini ablati in civitate Narnie per custodes Sancti Gregorii .III. floreni.

Item pro solutione fienda Iohanni Martii et Anthonio Ferecti pro emenda quorundam asinorum ablatorum per officiales Narnie, eo quod comune Sancti Gemini tenebatur contribuere pro custodia Sancti Gregorii .XX. libre, .XVI. solidi.

Item pro salario baiulorum, videlicet Sabutii et Cole pro .III. mensibus .XXVII. libre. //

18r Item cum nonnulli homines in dicta terra sint, qui non solvant dativam dicto comuni, quod provideatur quod omnes solvant debitam dativam per foculare et per libram.

Super quibus omnibus et cetera.

Bernardus Martini unus ex dictis consiliariis surgens pede more solito consulendo dixit super prima et secunda proposita et contentis in eis quod dicti domini priores habeant potestatem reimbussolandi dominos priores et camerarios, prout eis melius videbitur et placebit, et quicquid per dictos vel maiorem partem ipsorum factum fuerit, plenam optineat roboris firmitatem.

Item consultor predictus super .III. et .III. proposita et contentis in eis dixit quod dicti domini priores habeant potestatem

et balliam cum sapientibus viris, quos vocare voluerint, eligendi et nominandi potestatem et cancellarium supradictos sicuti eis vel maiori parti ipsorum videbitur et placebit, et quicquid per dictos dominos priores et sapientes vel maiorem partem ipsorum factum fuerit, plenam optineat roboris firmitatem sicuti factum esset in et per totum consilium memoratum. Item consultor predictus super .V., .VI.; .VII. et ultima propositis et contentis in eis quod dicti domini priores habeant plenam licentiam et liberam potestatem ordinandi, eligendi, nominandi, dictos captivos examinandi, scubias mictendi, providendi unde veniat pecunia in comuni pro dicitis debitis solvendis, datium imponendi, reiveniendi homines, qui datium solve vere deberent per foculare sive per censum et alia in predictis opportuna ordinandi, deliberandi et reformandi prout eis melius videbitur et placebit, et quicquid per dictos dominos priores vel maiorem partem ipsorum factum fuerit, plenam optineat roboris firmitatem.

Misso sollempni et diligenti partito more solito in dicto consilio dictum supradicti consultoris ad bussulas et palluctas, placuit .XLII. consiliariis mictentibus eorum palluctas in bussula alba de sic, non obstantibus .III. de non. /

18v

Dicto die .XXVII. septembris.

Convenientibus in unum in domo residentie mey cancellarii infrascripti honorabilibus viris Barnabeo Cicchini, Martino Marinutti, Benedicto Cicoli, Mannutio domini Iacobi, Anthonio fratris Nicole, Angelello Salcerii et Angelello Covelli Mulane, dominis prioribus dicti comunis, vacantibus circa remissionem eis factam de modo et ordine unde veniat pecunia in comuni et inponendi datium pro debitis dicti comunis exsolvendis secundum commissionem factam eis in consilio generali, ut patet, qui unanimiter et concorditer in una vocis consonantia eligerunt, nominaverunt et deputaverunt circa predicta, videlicet ad inponendum datium de debitis supradictis sicut eis videbitur cum auctoritate plenaria, quam dicti constituentes habent circa premissa et quolibet premissorum, infrascriptos bonos viros, quorum electorum nomina sunt hec, videlicet :

Francischum Giolecti, Francischellum Simarelli, Teballum Cicchoni, Petrum Cavacoppi et Iacobutium Petruccioli, qui iuraverunt et cetera, et inposuerunt datium .XXXVII. solidorum pro foculari et .VIII. solidorum pro quolibet centenario.

Item supradicti priores ex auctoritate eis attributa per supradictum consilium, ut supra patet, pro libra possidentibus inveniendae ut comuni debita data persolvantur, deputaverunt, eligerunt et nominaverunt infrascriptos bonos homines ad reinveniendum homines possidentes et solventes, quorum nomina inferius describuntur, videlicet:

Quiricum Nocii, Iacobum Voccavecchie, Mandutium Macthei Marci, Scardutium, Iacobutium Petruccioli, qui iuraverunt ad sancta Dey evengelia id ad quod deputati sunt, facere bona fide, remotis odio, amore et cetera.

Item supradicti priores deputaverunt et nominaverunt infrascriptos homines qui debeant scultare de nocte et in mane ab extra ut insidie occulte emulorum patefiant: Palum Petrilli, Anthonium Quatrellane, qui iuraverunt die .XXVIII. septembris in sero, Stefanum Scioi usque ad .VIII. octobris, Thomam de Sancta Notiglia, Colutia Tocchi incepit die .VIII. octobris, Gratus Marci Angeli incepit .XVIII. octobris vice Poli Petrilli defuncti. //

19r

Die .III. octobris.

Consilio publico generali et speciali et cetera, in quo quidem lecta fuit quedam lictera credentie ex parte domini cardinalis et audita et enarrata ambaxiatoris videlicet + + + +.

Die . V . octobris.

Franciscus Nardi Cioli Pienerie accusatus cum iuramento per Cicchellum Cicchi eo quod dixit per eundem Franciscum dampnum datum fore infrascriptum, videlicet quod sibi abstulit ligna sua fusti de sua possessione posita in vocabulo Casalmari iuxta res Menelli Petrocchuli et alios fines, contra suam voluntatem et contra formam statutorum dicte terre.

Dicto die.

Angelus Petruccioli Mandutii accusatus cum iuramento per ser Paulum Picciani, qui dixit dampnum recepisse a dicto accusato facienti frondes ulmorum in possessione dicti accusatoris posita in vocabulo Canalis iuxta res Poli Covelli, viam a duabus partibus et cetera, contra voluntatem dicti ser Pauli.

Die .VI. octobris.

Cicchellus Lucaroni, Angeleria eius uxor accusati per Nardum Cioli Pienerie, qui dixit sum iuramento vidisse traversam face re cum uno asino per suam possessionem positam in contrata Pinci iuxta Luciolum Lelli. /

19v

Die .VIII. octobris.

Gratiola uxor Mecti Toci accusata cum iuramento per Vicum Nocii eo quod dixit recepisse dampnum a dicta accusata, vide licet abstulisse ligna ulmorum de quadam eius possessione po sita in contrata Venatoris iuxta res Petri Leguci, res Cole Balli contra voluntatem dicti accusatoris.

Testis :

Petrus Leguci.

Dicto die.

Simon Caritoli accusatus per Tomam Barthomelli, qui dixit dic tum Simonem bactisse sibi glandes positas in contrata Rote iuxta Menellum Nobilis, iuxta Martinum Cole Gramuli.

Die .XIII.

Alena Patricilli et Cicchola eius filia et omnes alie persone cum bestiis vel sine accusate per ser Petrum Chitane, qui dixit habuisse et recepisse dampnum in quamdam possessionem positam in contrata Solati iuxta res Angelelli Rapticçi, viam et alios fines, colligendo uvas, ficus, landes et alios fructus contra voluntatem dicti accusatoris.

Testes :

Iohannes Castelloni dixit suo iuramento nichil scire.

Angelellus Palmerie.

Philippitia eius filia dixit vidisse colligere landes Alenam

Patricilli et filias supradictas Luciam Agustì et tractere quercus

Andream Agustì de dicta possessione.

Biondulia Fontane.

Die . XVIII. agusti.

Ser Bernabeus Cicchini cum iuramento denumptiat et accusat Iacobectam uxorem olim Salvatelli Conçi et Andriolam uxorem Mandutii Thomassii vindemiantes vineam ipsius accusatoris positam in contrata Fontis Caccecoci iuxta fossatum, res Ciarfaglioni et alios fines contra voluntatem dicti accusatoris. Item accusat omnes personas bactentes et colligentes glandes de quercubus positas in contrata Planarum Fracte et speciali

ter :

Sabellam uxorem Blaxii

Polcellam

Margutiam uxorem Sibutii Vecchi, dixit vidisse Favecciam colligere landes in dicta possessione. //

20r Barthomellus Menelli Lavenie debet remittere aquam in cursu suo, que est in contrata Sancti Laurentii apud possessionem Sancti Gemini, culus ipse est laborator.

Anthonius Ginacçani debet remittere aquam in cursu suo dirigendo per campum possessionis Stefani Giliutii Grifuli.

Franciscus Nardi Cioli Pienerie inquisitus et detemptus per Quiricum Nocii, qui dixit recepisse dampnum in sua possessione sive laboratio Vannelle Benedicti Petracche posito in contrata Collis Rotondi iuxta res Mandutie uxoris olim Petrilucçi Bu

fi et alios fines, colligendo et asportando ligna et incidendo.

Angelellus Lasce ++++/

20v

Die . XXIII. octobris.

Convenientibus in unum in domo residentie mey cancellarii in frascripti dominis prioribus et sapientibus viris, videlicet : Ser Barnabeo Cicchini, Mannutio Gemminelli, Benedicto Cioculi, Martino Mannutii, Anthonio fratris Nicole, Angelello Salçerii et Angelello Covelli Mulane dominis prioribus, Iohanne Cecchini, Rentio Sabutii, Ser Mactheo Giliutii, Ser Polo Picciani, Ser Stefano Minelli, Francischello Petri Perli, Petro Cioli Anthonii, Menello Petrocii, Mactheo Andreutii et Petro Fustini sapientibus viris per dictos dominos priores ad infra scripta ordinanda vocatis, actendentibus circa remissionem eis factam in consilio generali de electione novi potestatis et eorum nominationem, ut supra manu mei cancellarii serio apparet, ad hoc ut terra Sancti Gemini pro venturo sicut nunc salubriter gubernetur, primo et ante omnia habita dispensatione a pastoribus ecclesie, supradicti domini priores et sapientes

viri vigore dicte remissionis unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante eligerunt, deputaverunt, vocaverunt et nominaverunt pro primo in potestatem dicte terre ac refermaverunt nobilem virum ser Angelum de Trevio nunc dicte terre Santi Gemini potestatem per antefatum Minellum Petrocii unum ^{ex} sapientibus supra nominatis primo et ante omnia nominatum et consultum et pro potestate habeatur tanquam bene merito quoniam hucusque bene, prudenter, fideliter et legaliter in dicto offitio se gessit, ob quod in dicto offitio refermaverunt pro alio semestri proxime secuturo incipiendo die .XXVIII. mensis decembris proxime venturo et ut sequitur finiendo, cum salario sexcentarum librarum cortonensium pro dicto semestri, pro quo salario retinere et habere debeat ad dictum officium exercendum toto dicto tempore semestrali duos bonos et
21r expertos ac legales notarios, quorum // unum ad officium custodie et extraordinarium et alium ad officium mallefitorum et causarum civilium, quatuor bonos et legales famulos actos ad arma ferendum, et nichil aliud ultra dictum suum salarium a nemine accipere teneatur; cartam, atramentum, lumen et omnia in dicto offitio opportuna suis expensis tenere et habere penitus teneatur; campanam etiam palatii et dicti comunis carceres facere omnibus ipsius potestatis risico et fortuna, periculo, sumptibus ac expensis et cetera. Qui potestas cum suis officialibus et familiaribus finito tempore supradicto secundum formam statutorum et ordinamentorum dicti comunis de sui officii administratione plenam debeat redere rationem et cetera. Si vero dicta dispensatio, ut premittitur, haberi non poterint, tunc dicta electio evanescat et quod supra dictum est totaliter sit inane ac nullam optineat roboris firmitatem. Item quod statutum dicte terre loquens in contrarium pro dicta electione sit ex nunc in ea parte subsensum et derogatum.

Item in dicta cerna et congregatione dicti domini priores et sapientes supra nominati vacantes circa remissionem eis factam de electione et nominatione novi cancellarii, unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante, nominaverunt, deliberaverunt, eligerunt, deputaverunt, stantiaverunt et reformaverunt in cancellarium dicti comunis me Iohannem ser Lodovici cancellarium presentem ad dictum officium refermaverunt, cum salario, pactis, conditionibus in prima mea electione contentis, de qua patet manu ser Vannis Agustini de Monte Sancte Marie in Georgio notarii et olim cancellarii dicti comunis, vel cum salario .XX. florenorum pro semestri et cetera, per antefatum Minellum Petrocii unum ex sapientibus supra nominatis primo

et ante omnia nominatum et consultum.
Item ad maiorem cautelam premissorum in reformatione et summa cuius quippe dicte terre et congregatione^{is} facto et misso sollempni et diligenti partito per me Iohannem cancellarium supradictum de mandato dictorum dominorum priorum ad bussulas et palluctas super dictis deliberationibus et electionibus per supradictum Menellum nominatis et consultis hoc modo, videlicet cui placent dicte electiones et nominatos sit una pars et mictat eius palluctam in bussulam albam de sic, si quis vellet contrarium, sit alia pars et mictat eius palluctam in bussula nigra de non in contrarium premissorum; dictis palluctis demum recollectis et discussis bussulis ac visis palluctis placuerunt dicta consilia et electiones, placuerunt .XVII. hominibus in dicta cerna congregatis mictentibus eorum palluctam in bussula alba de sic, nulla reperta in bussula nigra de non in contrarium premissorum, et sic per omnes in dicta cerna existentes declaratum, ordinatum et reformatum extitit pariter et obtentum unanimiter et concorditer, ipsorum nemine discordante.

21v

Die .XXVIII. octobris.

Convenientibus in unum in domo residentie mei cancellarii honorabilibus viris ser Barnabeo Cicchini, Benedicto Cioculi, Martino Marinutii, Anthonio fratris Nicole, Angelello Salcerii et Angelello Covelli Mulane, sex de numero septem dominorum priorum, qui unanimiter et concorditer ipsorum nemine discordante, vigore et auctoritate eis concessa et atributa per dicti comunis consilium generale, ut supra patet manu mei cancellarii, reimbussulaverunt in brevibus more solito et secundum formam statutorum et supradicte reformationis infrascriptum numerum dominorum priorum dicte terre, ac reimbussulaverunt, eligerunt et nominaverunt infrascriptos camerarios et notarios eorumdem secundum formam reformationis iamdicte et cetera, quorum nomina infrasubnotantur.

Dominorum priorum numerus inferius descriptus.

Andreatius Gemminelli, Ser Andreas Bartholomelli, Franciscus Nicole Perli, Angelellus Cavacoppi, Ser Andreas Fustini, Mandutius Schignani, Camagnus Fustini, Lipputius Mocutii, Ser Benedictus Bartholomelli, Salvatellus Cioli Margaritule, Franciscus Ciolecti, Iohannis Iacobutius Somarutii, Cola Petri Nicole,

- Iacobutius Andreutii, Magister Petrus Minelli, Ser Iohannes Franciscelli, Barthomellus Picciani, Cicchus Lelli Nelli, Angelellus Cicchini Garofoli, Angelellus Macthiacii/
22r Minellus Petrocii, Matheus Andreutii, Martinus Marinutii, Tomas Bartholomelli, Ser Paulus Picciani, Simon Andreutii, Anthonius Minelli Cacchi, Bominus Nicolaus Cicchini, Renti-
tius Sabutii, Petrus Fustini, Covellus Bartholomelli, Ange-
lellus Salçerii, Petrus Minelli Tricche, Macthyolus Minelli
Cacchy, Dominus Angelus Andreutii, Dominus Franciscus
Mandutii, Ser Dilectus magistri Iohannis, Iohannes Lipputii,
Petrus Cavacoppi, Paulellus Schignani, Giliutius Toci, Io-
hannes Cicchini, Anthonius fratris Bicole, Ser Stefanus Mi-
helli, Forculinus, Franciscus Stefani, Iohacchinus Cola, Do-
minus Paulus Cicchini, Magister Paulus Andree, Ser Mac-
theus Giliutii, Macthiolus Somarutii, Petrus Cioli Anthonii,
Petrus Quinciavallis, Vicus Nocii/.
22v Blaxius Capitoni, Iohannes Somarutii, Petrus Rapicci, Bartho-
lomellus Petripani, Cola Massarutii, Vicus Iohannis Cicchi-
ni, Bernardus Martini, Ser Bernabeus Cicchini, Mannutius
domini Iacobi, Benedictus Cioculi, Angelellus Covelli Mulane,
Anthonius Rodolfori, Stefanus Butii Nicolecte, Menocçus Rubey,

Camerariorum nomina inferius sunt descripta.

Iacobutius Petriccioli, Teballus Cicconi, Cola Bossule, Be-
nedictus Salvagnoni, Camagnonus magistri Petri, Iohannes Mar-
gaglioni, Ser Dilectus magistri Iohannis, Nucolus Simocii, Pau-
lellus alias Scarpecta, Laurentius Cioli Actiboni.

Notarii eorundem camerariorum inferius denotantur.

Ser Barnabeus Cicchini, Ser Matheus Giliutii, Ser Benedictus
Bartholomelli, Ser Todinus magistri Petri, Ser Iohannes Fran-
cischelli, Ser Paulus Picciani, Ser Lodovicus Iohannis, Ser Ste-
fanus Minelli, Ser Andreas Iohannis, Ser Gregorius Mannis. //

- 23r Infrascripta sunt pignora ablata pro dampnis datis assignata
Iacobutio Petruccioli. Imprimis :
Stefanus Petrignani unum bidente. Refutavit.
Iohannecta Salvatelli Tonçi una securis, Petrus Angelecti Spar-
verii unum callarellum, Iohannes Guglielmi unum bidente, Iohan-
nes Sperançe una çappa, Stefanus Manni alias Scoccia una balli-
sta, Vannes Stefani unum cappellum, Anthonius Menelli Rodolfi
una porcarea, Iohannes Persuccie una çappa, Margarita Agure

una spedecta, Margarita uxor Philipputi Cole Lascecte una padella. Refutavit.

Barthomellus Dompni Simi una sinoca ferri, Giliutius Covelli Mulane una collaria, Angelella Menelli Tenevelli una çappa, Andrea Agusti una furca ferri. /

23v Lictera missa domino episcopo Narnie pro dispensatione re firme domini potestatis.

Reverende pater ac singularissime domine noster, reconmendatione premissa et cetera. Quia naturalis moris est ac iuris patri pro suis liberis consilium sapere salu^{re} in agendis, hac ratione connoti deliberavimus nobilem virum ser Angelum magistri Philippi de Trevio nostrum potestatem pro aliis sex mensibus unanimiter refirmare, nescientes nostre communitati suis copertis virtutibus pro hac vice ullo modo utilius ac salubrius providere, quod sine vestra licentia secundum constitutionum et statutorum et ordinamentorum dicte terre seriem facere non valemus; qua ratione humiliter supplicamus pro nostra et comunis nostri salute nobis concedere ipsam licentiam refirmandi de gratia speciali et solita nobis benignitate conpati sicut fulistis in omnibus operibus temporibus retroactis.

Die ultimo octobris.

In consilio publico generali et speciali comunis predicti in palatio dicti comunis de mandato, presentia et voluntate nobilis viri ser Angeli de Trevio potestatis terre Sancti Gemini ac dominorum priorum more solito congregato, extracti et publicati fuerunt infrascripti domini priores, camerarius et notarius camerarii dicti comunis pro duobus mensibus proxime venturis, videlicet novembris et decembris :

Dominus Nicolaus Cicchini, Rentius Sabutii, Petrus Fustini, Covellus Bartholomelli, Petrus Minelli Tricche, Angelellus Salcerii et Macthiolus Minelli Cacchi priores dicte terre, Iacobus Petruccioli camerarius et ser Stefanus Minelli eius notarius. Dicto die supradicti domini priores eligerunt et nominaverunt ratiocinatores Iacobutii Petruccioli camerarii infrascriptos, videlicet :

Ser Dilectum magistri Iohannis et Bernardum Martini. //

24r In nomine Domini, amen. Anno ab eiusdem nativitate millesimo .CCCLXXXVIII., indictione .XI., tempore sanctissimi in Christo patris et domini, domini Urbani divina providentia pape VI, die ultimo mensis octobris. Publico et generali ac speciali consi

lio comunis et hominum ac dominorum priorum terre Sancti Gemini de mandato nobilis viri ser Angeli magistri Philippi de Trevio honorabilis potestatis dicte terre Sancti Gemini et de voluntate dominorum priorum comunis terre predicte ad sonum campanae et vocem preconis in palatio comunis predicti more solito convocato ac etiam congregato, in quo quidem consilio idem dominos potestas de consensu, presentia et voluntate dictorum dominorum priorum et consilii supradicti, ac prefati domini priores et consilium supradictum de consensu, presentia et auctoritate dicti domini potestatis, ipsi et quilibet ipsorum unanimiter et concorditer, ipsorum nemine discordante, pro eis et ipsorum quolibet ac vice et nomine dicti comunis omni modo, via et iure quibus melius et validius potuerunt, fecerunt, creaverunt, constituerunt et ordinauerunt eorum et dictorum comunis et hominum verum et legitimum syndicum et procuratorem, actorem, factorem et certum numptium specialem vel si quo alio nomine melius de iure dici, censi et valere potest, Sabutium Vecchy de Sancto Gemino presentem et acceptantem ad faciendum pacem perpetuam et omnimodam concordiam ac remissionem ser Andree Fustini de Sancto Gemino de omnibus et singulis iniuriis, contumeliis et offensis, quas dictus ser Andreas dicto comuni fecit vel intulit nomine et occasione certorum librorum et cartarum ablatorum furtivo modo per dictum ser Andream de cancellaria comunis predicti de domo residentie mei cancellarii in frascripti ac etiam de palatio dicti comunis, prout de predictis in actis dictorum domini potestatis et comunis predicti manu ser Luce + + + de Trevio notarii eiusdem domini potestatis latius continetur, et ad promictendum pacem predictam perpetuo habere ratam cum rogatione notarii, abiectioe pene et aliis clausulis de iure validis, necessariis et opportunis, et bona dicti comunis obligandum pro observantia predictorum, et generaliter ad omnia et singula facienda, gerenda et exercenda que quilibet verus et legitimus syndicus comunis predicti facere posset, ac si dicti constituentes presentes et personaliter interessent, dantes et concedentes predicti constituentes eidem sindico et procuratori in predictis, circa predicta et quolibet predictorum plenum, liberum et generale ac speciale mandatum cum plena, libera et generali administratione, promittentesque prefati constituentes predicta omnia et singula ac omne totum et quidquid in predictis et circa predicta factum, gestum et procuratum fuerit per /
24v dictum syndicum, rata, grata et firma habere et tenere, actendere et observare et in nullo contrafacere vel venire per se vel alios aliqua ratione vel causa de iure vel de facto, sub ypotheca

et obligatione omnium bonorum dicti comunis presentium et fu-
turorum.

Actum in Sacto Gemino in palatio antedicto. //

25r

Die primo novembris (1388).

Dominus Nicolaus Cicchini, Rentius Sabutii, Petrus Fustini, Co-
vellus Bartholomelli, Petrus Minelli Tricche, Angelellus Salçe-
rii et Macthiolus Minelli Cacchy, omnes de Sacto Gemino, prio-
res comunis terre Santi Gemini, electi et deputati ac nominati,
ut supra patet pro duobus mensibus proxime futuris, hodie in Dey
nomine feliciter incohendis et ut sequitur finiendis, ipsi et quili-
bet ipsorum signati per y grecum, coram me cancellario perso-
naliter constituti in palatio comunis, iuraverunt ad sancta Dey
evangelia corporaliter manu tactis scripturis dictum eorum of-
fitium prioratus ad quod electi et nominati ac deputati sunt, face-
re, gerere ac fideliter exercere bona fide et sine fraude ac bona,
res, iurisdictiones et omnia alia et singula dicti comunis defende-
re toto eorum posse, et non permictere quod dicti comunis pecu-
nia expendatur ultra et preter formam statutorum et ordinamen-
torum dicti comunis, et omnia alia fideliter facere, gerere et exer-
cere que utilia noverint pro comuni predicto et que tenentur et de-
bent ex forma dictorum statutorum et ordinamentorum ac ipso-
rum et cuiuslibet ipsorum offitii debito, remotis hodie, amore, ti-
more, prece, pretio et qualibet alia humana gratia et cetera.
Dicto die in sero infrascripte sculte inceperunt ire ab extra de
nocte, videlicet :

Colutia Cocchi .VII., Tomas de Sancta Notoglia .VII. noctibus,
defecerunt die .XI. novembris, Anthonius Quatrellane, .XXII.,
Gratius Marci Angeli, .XXII.

Die .XII. novembris inceperunt die iovis .XIX. novembris, scu-
bie defecerunt in sero.

Angelellus Rentii Ciamorline defecit una nocte, .XIII., Stefanus
Sciosci, .XV. noctibus.

Die veneris .XVII. novembris, usque ad noctem .II. defecerunt. /

25v

Die .XI. novembris.

Inquiratur ad petitionem Minelli Petrocii contra omnes et singu-
los homines et personas dampnum dantes seu traversantes aut
semitam facientes cum bestis vel sine in quadam possessione
dicti Minelli cum grano, posita in tenimento Sancti Gemini in con-

trata Canalis iuxta bona heredum Barthomelli Gratiolo, rem Rentii Sabutii et alios fin~~et~~ et cetera, dampnum dando, traversando, calpistando a medio mense octobris circa.

Testes :

Iohannes Barthomelli Ribacagni, nichil.

Nardellus Angelelli Lonardoni, nichil.

Benedictus Salvagnoni dixit vidisse traversare Nardum Angelelli cum asino et semetipsum, Blaxium Angelutii, Anthonium Minelli et Macthiolum et Iohannem Rentii, Solvit.